Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL PROEPE/PROAP 31/2019

ALTERA INÍCIO DO PROCESSO SELETIVO DE
PREENCHIMENTO DE VAGAS DISPONÍVEIS
NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF
DESTINADAS A TRANSFERÊNCIA INTERNA.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão, e
de Administração e Planejamento, observando as
disposições legais previstas no artigo 16, V, do
Regimento da Universidade São Francisco – USF e
considerando o Edital PROEPE/PROAP 27/2019,
baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica alterada data de início do processo de seleção para preenchimento de vagas

disponíveis nos cursos de graduação da Universidade São Francisco – USF abertas para

Transferência Interna, conforme cronograma abaixo:

EVENTO  RESPONSÁVEL  PERÍODO

Inscrições
(acessar página www.usf.edu.br, via USFConnect, em
Protocolo online – solicitações acadêmicas).

Aluno
10/12/2019 a

2/3/2020

Despacho/Análise Curricular
(acessar página www.usf.edu.br, via USFConnect, em
Protocolo online – protocolos solicitados).

Coordenador de curso
10/12/2019 a

2/3/2020

Matrícula online
(comparecer na Central de Atendimento/ Relacionamento do
curso pretendido para efetivar sua transferência e substituir o
contrato de matrícula).

Aluno
10/12/2019 a

4/3/2020

Plano de estudos online
(após transferência realizada na Central de Atendimento/
Relacionamento, acessar página www.usf.edu.br, via
USFConnect, em Rematrícula – Plano de Estudos).

Aluno
10/12/2019 a

11/3/2020

Art. 2º Ficam mantidas todas as demais disposições do Edital PROEPE/PROAP 27/2019.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 29 de novembro de 2019.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e

Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e

Extensão